

Gyllene Skinet

— den perfekta rengöringsduken av plastbehandlad frottéväv.

Pr st 75 öre

STROMBERG 556 55

Molnigt: Mätligt västlig vind. I början molnigt, men uppehållsväder. Oförändrad temp. Sundsvall idag: +16°, 768 mm.

Gång på gång-gång! Se sporten

Sundsvalls-Posten



N:o 103 Fredag

Nittioåttonde årgången

Lösnummerpris 25 öre

4 Maj 1956

Tramphojen tycks hävda sig trots mopeder och bilism

Mopeden slår ut cykeln och bilen tar loven av båda. Den förställningen har väl alla, men fackmannan är inte så alldeles tvärsäker. Han har redan i vår kunnat skönja en helt annan tendens. Billisterna vängas köpa cyklar därför att parkeringsmöjligheterna inom stan redan är ytterst begränsade. Han lämnar bilen hemma och åker cykel till jobbet. Mopedisten har en annan åsikt. En gång moped — aldrig mera cykel, de två fordonen kan helt enkelt inte jämföras.

Får vi uppleva cykelns renässans?



Vi tittade in på Monark en stund i förmiddags och pratade cyklar ett slag med försäljaren A. Sundberg.

— Jag tycker det verkar som om cykeln har en nästan lika stor framtid som bilen, säger han. Enbart förra veckan köpte tre bilägare cyklar för att bekvämt kunna komma till jobbet. Titta på parkeringen i exempelvis Esplanaden efter klockan nio. Där finns inte en plats att uppbryga. En cykel kan man ställa på gården. Parkeringssautomaterna kan inte lösa besvärigheterna.

När mopeden kom märktes inom cykelbranschen kvickt en minskning i försäljningen av trampekyklar. Nu har den gått upp igen och vi är övertygade om att den alltid kommer att ha sin egna marknad.

● Cykeln som sportartikel. Sportmomentet får vi heller inte glömma bort även om det inte på långa vägar är lika stort som förut. Det märks tydligt den sista april, den dag på året då



Direktör Olof Andersson redovisar en frisk syn på framtida byggmöjligheter i Sundsvall.

Kan bli en stad i staden

En viss sonering av bebyggelsen i Sundsvall är både önskvärd och nödvändig, men ställer sig givetvis svårgenomförbar på grund av bostadsbristen, framhåller sekreteraren i Sundsvalls fastighetsägareförening direktör O. Andersson i ett uttalande för SP. Kåkebyggelsen är på sina håll en medelmåttig och sämre kvalitet och vidlades rätt betydande brister, men en genomgripande renovering kräver utan tvivel mera kapital än nybyggnation. Jag för min del efterlyser radhusbebyggelse i stadens periferi, ett affärscentrum, en stad i staden vid Sidsjöområdet och ett villasamhälle på norra och västra sidan om kyrkogården.

En friluftsstad vid Sidsjöområdet skulle kunna erbjuda många lösningar på bostadsproblemen i Sundsvall. Radhusbebyggelse, fristående villor och ett litet affärscentrum, skolor, fritidsområde m. m. skulle där få ett ideellt läge. Men goda kommunikationer och därtill i närheten av centrala Sundsvall. Också området norr och väster om kyrkogården borde kunna erbjuda goda möjligheter att skapa ett villasamhälle och detsamma är fallet på tommarkerna efter Fabriksgatan väster om Västgatan. Nu är det väl troligt att högskolebebyggelsen kommer att breda ut sig ytterligare på det senare området, men längre västerut är sluttningen mot söder mycket lämpad för mindre villabyggnader. Dir. Andersson är relativt nyinflyttad i Sundsvall men har frapaterats av att många rika möjligheter att skapa ett vackert villasamhälle inom stadens gränser har förblivit outnyttjade. Det finns faktiskt inom stadsgränserna flera områden fullt jämförbara med de eftertraktade tommarkerna i Skön. Men alla människor vill inte bo i villor. Många föredrar hyreshusen varför dessa bägge bostadstyper måste kompletteras varandra för alla parter trevnad. Familjer med många barn föredrar den egna (Forts. å sid. 10).

Fortsättning nedan

Furstinneförslag hot Bankrånaren identiskt

Fredag den 4 maj

Sundsvalls-Posten

7

Fortsättningar från första sidan

Friluftsstad ...

(Forts från sid ett). villan, men å andra sidan för den med sig en ökad arbetsbörda och om man slår ut alla kostnader ställer det sig dessutom ungefär 20 procent dyrare att bo i villa jämfört med hyreshus.

● Villabyggnad i större enheter är dock en god lösning, som dir. Andersson för sin del tror obestående på som en rationell lösning på bostadsproblemet. Genom att bygga i större enheter kan också kostnaderna reduceras betydligt, bl. a. med gemensam värmecentral. Bostadsbristen och begränsade tomtutrymmen har gjort att man i stor utsträckning byggt på jungfrutrig mark och låtit det gamla var kvar medan den nya bebyggelsen vuxit upp. Det kan sedan många gånger vara svårt att få fram möjligen kan ha tappat några sedlar när han flyttade över dem från överrooken till innerfickorna på sin kavaj under flykten. Denna gick genom mycket snarlig och bekväm villigt terräng och Arola förfaller själv sköna villadag om var den verkligen har varit. På vissa punkter stämmer dock den väg han visade med den hundföraren gick med den språnade hunden. Landsfiskalen ämnar inge häktningframställning till Öppunda och Villättige domsagas häradsrätt i Katrineholm under fredagen. Det är möjligt att häktningsförhandlingen äger rum i Malmköping på torsdag då det är ting där. Vid torsdagens inventering i bankkontoret i Flen kom man



Om jag tror på cykeln? Vet inte, säger Torbjörn, som så att säga körde mitt en av 30-talet, erinrar sig kassör Vilhelm Larsson men det gällde bara ett mindre belopp. SP har också kontaktat direktör Sven Järrel i Landskommunernas förbund, Stockholm. Han bekräftar att det under årens lopp efter 1947 förekommit rätt många fall liknande det nu aktuella i Sundsvall. Även i samband med kommunsammanläggningen förekom krav från kyrkliga kommuner till borgersliga. Det hela baserade sig på att de kyrkliga kommunerna råkade fel då de gjorde upp sina statar och det var i sin tur en följd av bristande kännedom om författningar.

Cykeln ...

(Forts från sid ett). dagligt slitage bör hålla i fem år. Sen är det allmer sällsynt att man låter reparera. Då väger

Kyrkoskatten ...

(Forts från sid ett). början kunde klara ut alla uppkommande problem. Numera göres i Sundsvall avräkning varje år för den kyrkliga kommunen. Detta arbete skötes f. ö. av stadskamrarnas folk med de rationella bokföringsmetoderna som införts för de kommunala räkenskapernas förande. Drätselkammarråd J. H. Sandberg i Sundsvall meddelar på SP:s förfrågan att han inte förrän genom en tidsningsartikel i mars fick kännedom om denna sak. Om framställning kommer från kyrkoråd skall givetvis en noggrann undersökning göras.

I Skön också — Vi har inte följt det i nya skattelagen förutskade systemet säger kommunalråd J. G. F. Berje i Skön, utan vi håller oss till vårt gamla. Det betyder att kyrkan får vad den i staten begär och borgersliga kommunen täcker ev. underskott liksom den å andra sidan tar hand om överskottet. Så som lagen föreskriver är handläggningen skall ske medför en ökad kostnad för kommunen när det gäller administrationen. Denna kostnad belastar således skattebetalarna, men med vårt system medför det ingen belastning. Det är givetvis inte som hundrat år någon här i Skön gör på samma sätt som kamrer Fredrik i Sundsvall och avkräver Sköns borgersliga kommun en massa pengar, men jag kan då inte förstå vad det skulle vara för glädje med en sådan sak. Forresten kan de väl hända att lagen kan komma att ändras till bättre överensstämmelse med kommunal praxis, sådant har hänt för här i landet.

I Njurunda förekom för många år sedan en iakttagande historia. Det var sannolikt i mitten av 30-talet, erinrar sig kassör Vilhelm Larsson men det gällde bara ett mindre belopp. SP har också kontaktat direktör Sven Järrel i Landskommunernas förbund, Stockholm. Han bekräftar att det under årens lopp efter 1947 förekommit rätt många fall liknande det nu aktuella i Sundsvall. Även i samband med kommunsammanläggningen förekom krav från kyrkliga kommuner till borgersliga. Det hela baserade sig på att de kyrkliga kommunerna råkade fel då de gjorde upp sina statar och det var i sin tur en följd av bristande kännedom om författningar.

Icke-militär A-paktslinje krav mot Kremles nya giv

Paris 4/5 (TT). Utrikesministererna från atlantpaktsens nio medlemsnationer börjar på fredagen sitt hittills mest öppna möte. Ingen av dem vägar sig på några förutsegelser om utgången, rapporterar RB:s utskände medarbetare. De av pakts utrikesministrar som tillhör västeuropeiska unionens medlemsländer sammanträdde till långt fram på samtimmarna natten till fredagen för att dryfta frågan om hur det planerade organet för vapenkontroll skall fungera och hur förbindelserna mellan unionens ministerråd och församling skall kunna ges mera effektiv form. Efter förklarade den västyske utrikesministern von Brentano, som för tillfället är ordförande i ministerrådet, att man enhälligt kommer överens om vilka befogenheter det tillänkta kontrollorganet skall få och att detta därför är redo att börja sin verksamhet. måste ges en mera positiv roll på det icke-militära fältet, meddelar Reuters. Det militära hotet från kommunistblocket anses emellertid inte ha avtagit i sådan grad att atlantpakts stidsredskap kan sänkas. De av pakts utrikesministrar som tillhör västeuropeiska unionens medlemsländer sammanträdde till långt fram på samtimmarna natten till fredagen för att dryfta frågan om hur det planerade organet för vapenkontroll skall fungera och hur förbindelserna mellan unionens ministerråd och församling skall kunna ges mera effektiv form. Efter förklarade den västyske utrikesministern von Brentano, som för tillfället är ordförande i ministerrådet, att man enhälligt kommer överens om vilka befogenheter det tillänkta kontrollorganet skall få och att detta därför är redo att börja sin verksamhet.

Alla medlemsregeringarna är emellertid överens om att Moskvas nya utrikespolitiska taktik kräver motåtgärder från västerns sida och att atlantpakts nu

A-paktskris säger Pravda

Moskva fredag (TT-Reuters). — A-paktsorganisationen har tydligen på sistone varit ut för en akut kris, skriver ryska kommunistpartiets organ Pravda. Som belägg härför hänvisar tidningen till den senaste tidens kritik av pakts friska och Italien samt Islands begäran för en tid sedan att de amerikanska truppen på ön skall dras bort. Tidningen kommenterar vidare de allra färskaste planerna på breddningen av A-pakten och utveckling av dess icke-militära sida. — Alla dessa planer är, enligt Pravda, utgådda av Marshallplanerna, på

Fodertjuvjakt kan ge oss bättre ägg

Jakten på fodertjuvar i hönsgårdarna kommer att intensifieras och förden skall här lieder till sakkunnig hönsgrälare, nämligen friken Haldis Johansson. Njurunda. Vid årsmötet i Hjärnösand den 5 maj kommer man vidare att ta upp frågan om en kurs i år för hönsgrälare, omtalar disponent L. Bostrom på SP:s förfrågan. Innan vi går vidare bör vi kanske tala om vad som menas med en fodertjuv. Det är kort sagt en höna som inte väper sin mycket som de andra — men hon äter lika mycket och stjälar följaktligen foder utan att göra rätt för sig. Vad blir följden av detta? Jo, hönsgrälaren tvingas att vara restriktiv vid inköp av foder, både vad gäller mängd och beskaffenhet, och detta i sin tur medför att äggen kanske inte blir så bra. Särskilt har man numera allt större skäll att anmärka på skalbildningen. Skalen är dåliga, vilket beror på brister i utfostringen, t. ex. otillräckligt med kalk. Det stora kruxet, fortsätter disponent Bostrom, är för den svenska äggghandeln, är idag just den dåliga skalbildningen. Danmark har f. ö. samma problem. Man kan råda bot för detta dels genom — som nämnts — en bättre utfostring, dels genom att slä ut de djur som väper sig med dåliga skal, en avsevärd förbättring således.

Belåtenheten är ömsesidig med Hammarskjölds mission

Jerusalem, fredag (TT-AFP) Generalsekretären Dag Hammarskjöld har alla skäl att vara belåten med sin resa till Palestina östern för att minska spänningen mellan Israel och arabländerna, säger man på vederbörligt håll i Jerusalem. Hammarskjöld har, betonar man, nätt avsevärd framgångar under sin mission på säkerhetsrådets vägnar. Dessa framgångar begränsas inte till att han förmått Israel och de kringliggande fyra arabländerna att löva några iaktta ställestillståndsbestämmelserna. Under torsdagskvällen förhandlingen med premiärminister Nasser och utrikesminister Fawzi i Kairo tog Hammarskjöld, upplyses det, upp Israels begäran om en ny undermars läng konferens med utrikesminister Fawzi och också träffat premiärminister Nasser. Självt ville Hammarskjöld inte göra något uttalande då han antogs av tidningsmännena ut på Kairos flygfält, men chefen för Egyptiska armédepartementets Pressbyrå hade man haft en två timmars lång konferens med utrikesminister Fawzi och också träffat premiärminister Nasser. Agg till föreläsning var under föreningsens första år, 1950, upp till 186 500 kg och har sedan successivt minskat. Föreningsens avrättnings i vägt medeltal var 377,7 öre pr kg ägg.

Summa 62,396 kg. Agg till föreläsning var under föreningsens första år, 1950, upp till 186 500 kg och har sedan successivt minskat. Föreningsens avrättnings i vägt medeltal var 377,7 öre pr kg ägg.